INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

Balance General
Al 31 de diciembre de 2025
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3,383,188,384.23
10,766,703,777.41
22,257,497.82
384,921,599.37

14,557,071,258.83

97,745,760,683.83
45,255,386.76

97,791,016,070.59
112,348,087,329.42

1,410,614,883.38
1,196,559,919.92
2,607,174,803.30

49,436,382.98
49,436,382.98
2,656,611,186.28

90,722,315,908.39
6,589,108,297.95
12,380,051,936.80

109,691,476,143.14
112,348,087,329.42




