



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

Balance General Al 31 de diciembre de 2025 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	3,383,188,384.23
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	10,766,703,777.41
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	22,257,497.82
INVENTARIOS	<u>384,921,599.37</u>
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	14,557,071,258.83

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	97,745,760,683.83
BIENES INTANGIBLES	<u>45,255,386.76</u>
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	97,791,016,070.59

TOTAL ACTIVOS

112,348,087,329.42

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,410,614,883.38
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,196,559,919.92
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	2,607,174,803.30

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO	49,436,382.98
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	49,436,382.98
TOTAL PASIVOS	2,656,611,186.28

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL	90,722,315,908.39
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,589,108,297.95
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	<u>12,380,051,936.80</u>
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	109,691,476,143.14
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	112,348,087,329.42

PREPARADOR POR
LIC.RAFAEL RAMIREZ
ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD